
MVN Vícenický  rybník – zkapacitnění bezpečnostního přelivu otevřené  řízení

Strana 1/4

Č. j. PVL-3844/2024/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: MVN Vícenický rybník – zkapacitnění bezpečnostního přelivu
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 9. 10. 2023

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce bezpečnostního přelivu rybníka, zkapacitnění 
odpadního koryta od bezpečnostního přelivu, vyrovnání nivelety koruny hráze, zatěsnění části hráze 
jílo-cementovou směsí a obnova nefunkčního patního drénu.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A JEJICH NABÍDKOVÝCH 
CEN
Dodavatel: DREDGER s.r.o.
IČO: 26353571
Sídlo: Dubina 30, 362 72 Šemnice
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

18 324 758,44

Dodavatel: STRABAG Water s.r.o.
IČO: 01706446
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

16 877 186,02

Dodavatel: STAVMONTA spol. s r.o.
IČO: 40525007
Sídlo: Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


MVN Vícenický  rybník – zkapacitnění bezpečnostního přelivu otevřené  řízení

Strana 2/4

Nabídková cena v Kč bez 
DPH: 17 857 563,09

Dodavatel: AQUASYS spol. s r.o.
IČO: 25344447
Sídlo: Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

19 577 000,00

Dodavatel: H O K A R , spol. s r. o.
IČO: 45354456
Sídlo: č.p. 63, 332 09 Předenice
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

14 496 067,27

Dodavatel: PORR a.s.
IČO: 43005560
Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

19 460 000,00

Dodavatel: NOWASTAV akciová společnost
IČO: 00565679
Sídlo: Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

18 495 621,42

Dodavatel: Šindler, důlní a stavební společnost s.r.o.
IČO: 00204382
Sídlo: Plzeňská 276/298, Motol, 150 00 Praha 5
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

20 353 506,40

Dodavatel: Stavby rybníků s.r.o.
IČO: 02951746
Sídlo: Nerudova 34, 258 01 Vlašim
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

15 966 454,00

Dodavatel: SMP Vodohospodářské stavby a.s.
IČO: 11637471
Sídlo: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

18 747 514,00

Dodavatel: ROSSETA s.r.o.
IČO: 36284475
Sídlo: Školská 144/58, 013 06 Terchová, Slovenská republika
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

15 000 031,93



MVN Vícenický  rybník – zkapacitnění bezpečnostního přelivu otevřené  řízení

Strana 3/4

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: H O K A R , spol. s r. o.
IČO: 45354456
Sídlo: č.p. 63, 332 09 Předenice

Zadavatel obdržel dne 9. 11. 2023 nabídky všech 11 účastníků zadávacího řízení, přičemž nabídka 
účastníka  se v době posouzení jevila jako ekonomicky nejvýhodnější . Podle článku K a článku J.5.1 
zadávací dokumentace stanovil zadavatel dle pravidel pro hodnocení nabídek jako jediné hodnotící 
kritérium ekonomickou výhodnost nabídek, a to dle pod-kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
Účastník ve své nabídce předložil ve formuláři nabídky seznam 3 stavebních prací, a to jednak stavební 
práce s názvem „MVE Nový Mlýn Předenice“ v ceně 17.342.576 Kč, jednak stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce velkého jezu říční km 13,63 k. ú. Předenice, v ceně 14.894.326 Kč a jednak stavební 
práce s názvem Předenické MVN 1,2,3,4 v ceně 15.417.185 Kč bez DPH. V části formuláře nabídky G 
Technická kvalifikace jsou účastníkem uvedeny stavební práce s názvem „MVE Nový Mlýn Předenice“, 
v ceně 17.342.576 Kč s identifikací objednatele Jitka Kolenová s termínem dokončení 03/2019 a 
identifikací poskytovatele HOKAR, spol. s r.o. a dále stavební práce s názvem „Rekonstrukce velkého 
jezu říční km 13,63 k. ú. Předenice, v ceně 14.894.326 Kč s identifikací objednatele Jitka Kolenová s 
termínem dokončení 11/2020 a identifikací poskytovatele HOKAR, spol. s r.o. Dále účastník ve své 
nabídce předložil tři (3) písemné dokumenty označené jako referenční listy a to jednak referenční list 
datovaný dne 24.11.2020 s názvem stavby „Rekonstrukce velkého jezu říční km. 13,63 k. ú. Předenice“, 
zhotovitele HOKAR, spol. s r.o., se sídlem Předenice 63, 332 09 Štěnovice  v ceně 14.894.326 Kč bez 
DPH objednatele Jitka Kolenová, Předenice 63, 332 09 Štěnovice, jednak referenční list datovaný dne  
15.11.2019 s názvem stavby „MVE Nový Mlýn Předenice“, zhotovitele HOKAR, spol. s r.o., se sídlem 
Předenice 63, 332 09 Štěnovice v ceně 17.342.576 Kč bez DPH objednatele Jitka Kolenová, Předenice 
63, 332 09 Štěnovice a jednak referenční list datovaný dne 29.5.2020 s názvem stavby „Předenické 
MVN 1,2,3,4 Č.P. 429/17 A 429/26, 1167/1, 1167/2, k. ú. PŘEDENICE“, zhotovitele HOKAR, spol. s 
r.o., Předenice 63, 332 09 Štěnovice  v ceně 15.417.185 Kč bez DPH objednatele Roman Hodic, 
Předenice 63, 332 09 Štěnovice.

Při posuzování splnění podmínek účasti v zadávacím řízení komise zadavatele u účastníka  zadávacího 
řízení HOKAR, spol. s r.o., IČO: 45354456 shledala nesplnění zadávacích podmínek ve formě 
podmínek kvalifikace, konkrétně technické kvalifikace. 

V nabídce účastníka předložené údaje a doklady konkrétně vyplněný Formulář nabídky ohledně 
Seznamu významných stavebních prací a referenční listy ohledně Osvědčení o řádném poskytnutí a 
dokončení významných stavebních prací nesplňovaly zadávací podmínky technické kvalifikace dle § 79 
odst. 2 písm. a) zákona vyjádřené v článku J.5. (Technická kvalifikace) zadávací dokumentace. 
Nesplnění  zadávacích podmínek – podmínek účasti v zadávacím řízení – podmínek technické 
kvalifikace zadavatel zjistil u dvou (2) účastníkem deklarovaných stavebních prací, a to jednak stavby s 
názvem „MVT Nový Mlýn Předenice v ceně 17.342.576 Kč bez DPH objednatele Jitka Kolenová, 
Předenice 63, 332 09 Štěnovice s datem realizace 03/2019 – 10/2019 zhotovitele HOKAR, spol. s r.o., 
Předenice 63, 332 09 Štěnovice a jednak stavby s názvem „ Rekonstrukce velkého jezu, říční km. 13,63 
k. ú. Předenice v ceně 14.894.326 Kč bez DPH objednatele Jitka Kolenová, Předenice 63, 332 09 
Štěnovice s datem realizace 03/2020 – 11/2010 zhotovitele HOKAR, spol. s r.o., Předenice 63, 332 09 
Štěnovice.

Účastník  deklaroval a současně prokazoval existenci a provedení referenčních stavebních prací sám 
sobě, tj. účastník měl u vykázaných staveb pozici objednatele stavebních prací i zhotovitele stavebních 
prací. Existovalo zde majetkové a personální propojení mezi objednatelem a zhotovitelem stavebních 
prací v osobě Jitky Kolenové. Účastník prostřednictvím skutečné majitelky a jediné společnice 
účastníka Jitky Kolenové vystupoval jako objednatel stavebních prací a zároveň jejich zhotovitel. 
Účastník tak prakticky vykázal a osvědčil zadavatelem požadovanou technickou kvalifikaci dle § 79 
odst.2 písm. a) zákona, tj. seznam významných stavebních prací a osvědčení o řádném poskytnutí a 
dokončení významných stavebních prací, sám sobě. Pojmům užitým v zadávací dokumentaci je třeba 
přisuzovat jejich obecně přijímaný význam, což platí zejména u čestného prohlášení, seznamu 
významných staveb a osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení významných staveb. Racionální 
zadavatel nemůže mít zcela pochopitelně žádnou důvěru v osvědčení a tzv. reference stavebních prací, 
které si vydá sama sobě osoba, která předmětné práce vykonávala a byla současně jejich 
objednatelem. Proto předmětné listiny, doklady a z nich vyplývající informace povahu osvědčení 
neměly. V obou případech vykázaných stavebních prací a osvědčení vystupoval jako objednatel Jitka 
Kolenová, Předenice 63, 332 09 Štěchovice  (která je současně skutečným majitelem  a společníkem  



MVN Vícenický  rybník – zkapacitnění bezpečnostního přelivu otevřené  řízení

Strana 4/4

účastníka zadávacího řízení HOKAR) a současně je účastník HOKAR zhotovitelem referenčních prací 
(Jitka Kolenová je skutečným majitelem a společníkem účastníka zadávacího řízení HOKAR). 
Předložený seznam významných stavebních prací i osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení 
významných stavebních prací tak byly pouze určitou formou čestných prohlášení, ve kterých figurovala 
toliko jedna osoba, která prohlašovala, že určité skutečnosti splňuje. Čestné prohlášení je listinou, která 
(na rozdíl od osvědčení) určité skutečnosti pouze prohlašuje, ale nedokazuje je, neboť tyto skutečnosti 
nejsou potvrzeny žádným dalším (od osoby Jitky Kolenové nezávislým) subjektem. Zadávací 
dokumentace v článku J.5.4 nedovolovala nahradit seznam významných stavebních prací a osvědčení 
o řádném poskytnutí a dokončení významných stavebních prací čestným prohlášením, neboť tyto 
dokumenty neměly stejnou vypovídací hodnotu. Na základě čestného prohlášení nebylo možné 
jednoznačně určit, že skutečnosti v něm uvedené jsou pravdivé, jelikož nejsou objektivně doložené a 
přezkoumatelné. Předmětné doklady, listiny a informace účastníka z jeho nabídky tak měly z pohledu 
zadavatele prakticky nulovou vypovídací hodnotu. To, že účastník bude schopen kvalifikovaně 
požadované plnění poskytnout, přitom ani jedna z výše označených referencí a osvědčení 
nevykazovala. Zadavatel na základě dokladů a informací předložených účastníkem tak objektivně 
nemohl získat jistotu, že účastník je vůbec schopen poptávané plnění zajistit.

Komise tak dle § 48 odst. 2 písmeno a) zákona navrhla zadavateli vyloučit účastníka ze zadávacího 
řízení, protože údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňovaly zadávací 
podmínky. Zadavatel zde přistoupil k vyloučení účastníka zadávacího řízení neboť nabídka účastníka 
nesplňovala podmínky účasti v zadávacím řízení, konkrétně technickou kvalifikaci. Zadavatel vycházel 
dle § 39 odst. 5 zákona z předložených údajů v nabídce účastníka.

Zadavatel na základě všech výše uvedených zjištění vyloučil účastníka dne 29. 11. 2023 ze zadávacího 
řízení.

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: ROSSETA s.r.o.
IČO: 36284475
Sídlo: Školská 144/58, 013 06 Terchová, Slovenská republika

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel 
splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku.

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
15 000 031,93 Kč bez DPH

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2024-01-16T12:07:56+0100




